

季節の花が咲き始め、春の訪れを感じられる時期となりました。同時に花粉症で辛い思いをされている方はもう少しの辛抱ですね。今月号の通信では6月に向けた商品のご提案と弊社主催の展示会のご案内となります。是非ご覧ください。よろしくお願い申し上げます。

アレルギー特定原材料等28品目 (小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、えび、かに、くるみ、オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、桃、やまいも、りんご、バナナ、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド)

「美味しい・嬉しい」をサポート
フード・デリ
 TEL: 050-5855-1402
 FAX: 054-664-1517
 発行: マーケティング課 大石

裏面
フード・デリ
展示会のご案内

カルシウムが多く含まれている商品や、よく噛める商品のご紹介です。

期間限定品 **ご注文締切日 4/24(水)** **お届け日 5/15以降**

70788369 トーニ子糖 **冷凍**
歯と口の健康週間(レモンゼリー)
 40g×40/箱

かわいいフィルムデザインは全部で6種類!

歯を丈夫にするために噛みごたえのある「ナタデココ」を入れました。

Ca:42mg/個
 ビタミンC:100mg/個 ア 無し

70750402 大島食品工業(株)
ミニフィッシュ
 5g×40/袋

Ca:60mg/5gあたり

国産のカタクチイワシの稚魚を味付け乾燥しました。味付してよく乾燥してありますので、そのままポリポリおいしく食べられます。

個包装 ア ごま

ヘルシーフード(株)
Caぶらすゼリー
 各500g/袋

製品1袋(500g) : お湯2ℓ

製品10gあたり
 Ca:230mg

乳原料不使用の粉末ゼリーの素。乳製品が食べられない方のカルシウム補給に。

70785732 ラムネ味
 70785733 パイン味

【調理例】
 ア 大豆 ア 無し

旭松食品(株) **冷凍**
 たれを混ぜる手間いらず。糸がひきにくく食べやすいです。(大豆:中国産)

Ca&V.C強化納豆 味付ひきわり
 70786755 500g/袋
 Ca:230mg
 ビタミンC:230mg /100gあたり
 70786756 30g×50/箱

ア 大豆、小麦

Ca&V.C強化納豆 味付小粒
 70786778 500g/袋
 Ca:240mg
 ビタミンC:230mg /100gあたり
 70786757 30g×50/箱

ア 大豆、小麦

70650581 株式会社サンコー
アーモンドじゃこ
 7g×5連

Ca:49mg/7gあたり

カルシウム豊富な新鮮な小魚(じゃこ)とアーモンドをミックスした食べやすい小袋タイプです。

個包装 ア ごま、アーモンド

70788921 名糖産業(株)
カルシウム入かんたんプリン
 325g/袋

製品1袋(325g) : 冷たい牛乳5ℓ
 出来上がり量 1食60mlで83食分

製品3.9gあたり
 Ca:60mg
 +
 牛乳60ml カルシウム66mg

冷たい牛乳と混ぜて冷やすだけのかんたんプリンの素。必要分だけ作れます。
 ※卵不使用

ア 乳成分

日本食品標準成分表2020年版(八訂)普通牛乳

6月6日 梅の日

70782227 伊那食品工業(株)
梅ゼリーの素
 390g/袋

ゼリーの素 :80g×3
 梅果汁エキス :50g×3

製品390g/袋 : お湯1.2ℓ
 出来上がり量 約1.4ℓ

梅果汁を加えて作るの、梅の程よい酸味と甘さがいきた、みずみずしい、きれいな琥珀色のゼリーです。

【調理例】
 ア 無し

60662309 株式会社マルハチ村松
紀州産南高梅 かつお梅肉
 250g/本

紀州産の南高梅を丁寧に練りかつお削りぶしを加えたコクとうま味のあるかつお梅肉です。

調理例: 梅マヨ和え
 ア 無し

60181209 株式会社マルハチ村松
いわしの梅煮
 400g(35尾入)×2

アレンジ例: 竜田揚
 片栗粉をまぶして揚げるだけ

いわしを柔らかく仕上げた煮付けです。骨まで柔らかく、おいしくお召し上がりいただけます。

ア 小麦、大豆

70777005 株式会社丸美屋フーズ
彩り味付ご飯の素 かつお
 140g/袋

調理方法は用途に応じて! **炊き込み** **混ぜ込み**

約1.5kg(1升) : 本品1袋
 水加減は通常の炊飯時と同じ

桃色ベースの彩りで鰹削り節の旨味と梅・しそのさわやかな酸味がマッチした味わいが特徴。

調理例: おにぎり
 ア 乳成分、小麦、ごま、大豆

新規取り扱い 初回ご注文の際にはお早めにお問い合わせいたします。

昭和冷凍食品(株) **冷凍**
 70778782 **ミニオールドファッション**
 30g×20/袋

ほのかに甘い香り、口溶けがよいさっぱり軽い食感の食べきりサイズのオールドファッションです。

約25×直径68 (mm)
 ア 小麦、卵、大豆

70778783 **ミニソフトドーナツ**
 27g×20/袋

しっとりした、やわらかで口溶けの良い食感の食べきりサイズのドーナツです。

約28×直径61 (mm)
 ア 小麦、卵、乳成分、大豆

Pick UP!

70777514 株式会社山勝
かつおでんぶ
 500g/袋

国産のかつおのふしを醤油、砂糖等でじっくりと炊き上げ、しっとりタイプに仕上げました。

調理例: おにぎり
 ア 小麦、大豆

和菓子の日 6/16

70784728 伊那食品工業(株)
水ようかんの素(粉末)
 400g/袋

なめらかな口当たりの水ようかんができます。熱湯に溶かして冷やすだけです。

製品400g : お湯1.2ℓ
 出来上がり量 約1.5ℓ

【調理例】
 ア 無し

70788169 株式会社ジービーフーズ
お芋屋さんの芋ようかん(黄)
 40g×6/袋

国産のさつま芋を使い、口当たりなめらかな芋ようかんにしました。

【調理例】
 ア 無し

70788077 仙波糖化工業(株)
しっとりどら焼き(こしあん)
 40g×10/袋

しっとりとした生地の食感が新鮮な、程よい大きさのどら焼きです。

【調理例】
 ア 卵、小麦、やまいも、大豆

70787047 仙波糖化工業(株) **冷凍**
しっとり饅頭(小麦)
 27g×10/袋

生地にも葛粉を使用し、しっとりとした口どけの良い食感に仕上げました。

【調理例】
 ア 小麦

70788429 株式会社カセイ食品 **個包装**
こしあん饅頭
 30g×8/袋

こし餡入りの焼饅頭です。

【調理例】
 ア 小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン

70788185 昭和冷凍食品(株) **冷凍**
ミニたいやきバリューパック(小倉あん)
 30g×20/袋

粒あん入りのかわいらしいミニたい焼きです。

【調理例】
 ア 小麦、卵、大豆

